ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 257 /UBND-VX

V/v triển khai dự án “Nghiên cứu biên soạn địa chí tỉnh Lai Châu”
	              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Lai Châu, ngày  06 tháng 3 năm 2015

Kính gửi:
      - Sở Khoa học và Công nghệ;

      - Sở Tài chính.

Thực hiện Thông báo số 1238-TB/TU ngày 29/10/2014 của Tỉnh ủy về Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 28/10/2014 (trong đó nhất trí chủ trương triển khai dự án “Nghiên cứu biên soạn địa chí tỉnh Lai Châu”),

UBND tỉnh giao các sở, ngành có liên quan triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị có liên quan và Trung tâm UNESCO thông tin tư liệu lịch sử - văn hóa Việt Nam:

- Tham mưu cho UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện dự án.

- Tổ chức triển khai dự án “Nghiên cứu biên soạn địa chí tỉnh Lai Châu”, đảm bảo tuân thủ các quy trình thực hiện dự án, đề tài khoa học; trong quý II/2015 báo cáo Ban Chỉ đạo, UBND tỉnh Đề cương tổng quát của công trình.
- Xây dựng dự toán kinh phí thực hiện dự án; gửi Sở Tài chính thẩm định.

2. Giao Sở Tài chính trên cơ sở dự toán do Sở Khoa học và Công nghệ lập, tiến hành thẩm định, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí đảm bảo thực hiện dự án trên.
Căn cứ nội dung văn bản này, UBND tỉnh yêu cầu các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các sở, ngành: VH-TT&DL, Cục Thống kê tỉnh, TT&TT, Hội VHNT tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Tống Thanh Hải